R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1120
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/11/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que “Cidade Limpa” é um projeto da TV TEM que, em parceria com as prefeituras municipais, desenvolve uma campanha visando a coleta de materiais inservíveis, como móveis velhos, eletrodomésticos quebrados, entre outros, onde os materiais coletados são avaliados para possível reciclagem;

Considerando a importância de viabilizar ações como a supracitada, promovendo a sustentabilidade e a consciência ambiental, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, envidar esforços e informar sobre a possibilidade de viabilizar, em parceria com a TV TEM, a campanha “Cidade Limpa” para Botucatu, incentivando o descarte adequado de materiais inservíveis e contribuindo para a qualidade de vida da população.
REQUEREMOS ainda que, seja avaliada a possibilidade de realizar referida campanha em nossa cidade, ainda em 2017.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de novembro de 2017.

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

	Vereador Autor CULA

PSC

PRS/jpq